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(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 

Szerkesztőség ét kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-kfiz 

Telefonszám: 141.

A vagyon- és jövedelemadó 

bevallási iveinek kitöltése.

A február 28 ig benyújtandó vagyon és 
Jövedelemadó bevallására vonatkozólag a 
pínzügyigazgalóság az alábbi tájékoztatást 
nyújtja:

A jövedelem és vagyonadó kivetése cél 
jára bevallást kötelesek adni a természetes 
személyek, amennyiben személyes adómén 
tességben nem része*  ülnek, továbbá a jö 
vedelem és vagyonadó alá tartozó jogi 
személyek.

A jövedelemadó bevallás kötelezettsége 
alól felmentetnek:

a) azok, akiknek az 1925 évben csupán 
adómentes jövedelmük volt, adóköteles jö­
vedelmük azonban nem volt;

b> azok, akiknek az 1925 évben szerzett 
összes adóköteles és adómentes jövedel 
műk együtt a 800 aranykorona értékel, 
vagyis 11.600,000 papirkoronát nem haladta 
meg, vagy ha nvg is haladta a 800 arany­
kora éltéket, az adóköteles jövedelem az 
500 aranykorona értéket, vagyis 7.250,000 
papirkoronát nem érte el;

c) a kisbirtokosok abban az esetben, ha 
szoknak és a velük egyült adózó család 
;agoknak csupán lakóhelyükön v«n oly bír 
■okus, amely együttesen 50 kataszteri holdnál 
nem négyötb és más községben stm ingat­
lan, sem ingó vagyonuk nincs, az állandó 
lakóhelyükön ptd'g a föld- és házbirtokon, 
valamint a g) pontban meghatározóit kis 
ipari és elárusítói foglalkozáson, vagy eset 
lég a szolgálati viszonyon kívül más jőve 
dtlt mforrásuk nincsen.

d) a hazbirlokosok abb»n az esetben, ha 
csupán az állandó lakóhelyükön vagy ház- 
birtokuk és ezen, valamint az 50 kataszteri 
holdat meg r«-m haladó fö'dbirtokon s eset 
ieg a szolgálati viszonyon kisül más jőve 
deimi forrásuk nincsen ;

e> az általános kiresetl adó bevallása 
adasa alól felmentett kisiparok és az utcai, ; 
piaci árulok abban az esetben, ha a c) vagy 
d) pontban meghatározott Ingatlanokon ki- j 
vül más jövedelemforrásuk nincs ;

f) azok az egyházi javadaimasok és a 
m gánszolgálali alkalmazottak, akiknek az 
1925. évi mi'-dennemű szolgálati járandó 
sávúk a 2 400 aranykora értékei, vagyis 
a 34 800 000 papirkoionát nem haladta meg 
és zei kívül más jövedelmük nrm volt, 
vagy mis jövedelmük is volt ugyuu, de ez 
a löved-lem az 500 aranykoronaérléket, 
vagyis 7.250,000 papirkoionát nem haladta 
meg ;

g) azok az állami törvényhatósági, köz 
ségi (városi) alkalmazottak, akiknek az 1925 
evben a közszolgálati illetményükön kívül 
más jövede rrük nem volt, Illetőleg más jö 
védelmük is volt ugyan, de ez a jövedelem 
»z 500 aranyi oronsértéket, vagyis 7 250,000 
papimoronát nem haladta meg.

A vagyonadó bcvaiíás kötelezellség alól 
felmentetnek :

a) azok, akiknek az 1925 év utolsó nap 
ján adóköteles vagyontárgyuk nem volt;

b) azok, akiknek az 1925. év utolsó nap 
ján volt ugyan adóköteles vagyontárgyuk, 
de az adóköteles vagyonuk éiteke a 4000 
aranykorona értéket, vagyis 58 000 000 pa- 

pirkoronaérléáet, vagy ha jövedelemadót I 
nem kötelesek fiz-tni, az adóköteles va- . 
gyonuk értéke a 20 000 uanykororraértéket, I 
vagyis a 290000,000 pjpirkorona értékel I 
nem haladta meg ;

c) a jövedel. madóra vonatkozó bevallás I 
beadásnak kötelezettsége ától a fenti c), d),
e) pontok értelmében felmentett kisbirto 
kosok, hazbirlokosok, kisiparosok, utcai és 
piaci árusok abban az esetben, ha az em­
líteti földbirtokon és annak felszerelésén,
a házbirtokon és az ipari üztmlőkén, ille­
tőleg az üzleti lókén kivül más adóköteles 
vagyonuk nincs;

d) a- előbbi c) pontban emlitettek abban 
az esetben, ha az ugyanott tmlitett vagyo­
núkon kivü; van ugyan mis- adóköteles 
vagyonuk, de az összes adóköteles tiszta 
vagyonuk 1925 évi december hó 31-én a 
a 4000 arwykcronaértíket, vagyis az 58 
millió papírtoronát nem haladta meg.

A bevallás kiállítására nézve a következők 
az irányadók :

A bevallásokat a gyámság, vagy gond 
nőkság alatt áiló természetes személyek, 
valamint a jogi személyek nevében képvi­
selő adja be, aki ezeknek az érdekeit a 
továbbiak során is képviseli

A bevallásban a férjével közös háztar 
tásban élő feleség, gyermekek és csa!ád 
tagok vagyonát és jövedelmét be kell val 
l-.ni a következő eseteket kivéve:

a feleség jövedelmét, h*  a házast írsak 
között a házassági életközösség megszűnt 
és a nő vagyona! már nem a férj kezeli;

a háztartáshoz tartozó gyermekek és 
egyéb családtagok szó gálád illetményeit 
és »zt az egyéb keresetet, amely fejenkint 
a; 500 aranykorona értéket, vagyis 7.250,000 
papirkoronat nem éri el és végűi;

a háztartáshoz tartozó gyermekek és 
egyéb családtagok o<y jövedelmét, amely 
röl beigazolást nyer, hogy »z nem kerül a 
családfő rendelkezése alá. Ezek a jővedel 
mek nem számíthatók a családfő jövedel­
méhez — ezeket a gyermekek, valamint a 
családtagok kü ön kötele.-ek bevallani.

Az egyes jövedcler forrásokból származó 
1925 évi iövedemet papiikoronában kell 
bevallani. A p»pirkoro"i-b«n bevallott jöve­
delmet a pénzügyi hatóságok számítják át 
armyko'ons értékre.
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Üzlettelenség a borpiacon
A Szőlősgazdák Egyesülete a bo piac 

h lyzet tői az alábbiakat jelenti: (Lak ki 
sebb tételekben történnek vásárlások, mo­
mentán! fogyasztásra. Az ujboiok ára 3000 
— 5000 koron-., az óboré 7-9000 korona.

A Borászati Lapok közli: A helyzet bi 
zenyos fokig rosszabbodott és teljes űz 
lettelenseg jellemzi »z egész piacot. Azok 
az eladások, amelyek a jelzetteken kivül is 
történnek, mind csak vontatott üzleti élet 
nek a képé! mutatják. Az a pénztelenség 
és fogyasztási csökkenés, ami jrlenirgural­
kodik, teljes katasztrófát jelent, ha a tavaszi 
munkaiatok megkezdéséig a segítség nem 
fog bekövetkezni, Bizonyos fokú reményünk 
van orra, hogy az érdekeltség k kívánságai 
teljesülni fognak és legalább is a nagy kér 
dé-ekben a s<őlő és borgazdaság lámoga 
tására slemek.

Márciusban már autóbuszok 
bonyolítják le Kecskemét 

utcáinak forgalmát.
A vállalkozó már megvásárolta 

az autóbuszokat és megsze 
rezte az engedélyeket is.

Biztos forrásból nyert értesülésünk sze 
rint március 20 ával Kecskemét közlekedési 
ügyében jeiemős és döntő fordulat áll be.

Szabó Sándor, az Ipartestület elnöke egy 
j e,óggé nem méltányolható és igen okos 

vállalkozással két 15—20 személyes autó 
| buszt vásárolt, zmelyek minden valószínű 

ség szerint mar jövő nó 20 ika táján üzembe 
állíthatók lesznek. Értesülésünk szerint a 
várossal is készen van a megállapodás, igy 
semmi akadálya sincs annak, hogy a mo 
dern, gyorsiára'ú autók a fent jelzett idő 
pontban Kecskemét utcáin a forgalom le­
bonyolítását megkezdjék.

Az autóbuszok egyelőre két irányban 
fognak közlekedni. Az egyik autóbusz ne 
gyedóránként közlekedik a nagy állomástól 
a Széktóig, a másik a Miikerttől a budai 
kapuig. A viteldijak 3—4 tzer koronás sze 
mélyenkintl árnál semmiesetre sem lesznek 

I drágábbak.
Hr a vállalkozás beválik, az Ipartcstület 

I kivaló elnöke beszerez még két nagyobb 
! tipusu autóbuszt is.

Az autóbuszok forgalombaheiyezése sok, 
eddig függő kérdést fog megoldani A vá 
ros közönsége egyszerre közelebb jut a 
Műkerthez, megoldást nyer a jégpálya, fürdő, 
a teniszpályák, a sportpályák kérdése is. 
Hiszen olyan városban, mint Kecskemét, 
1—2 kilométer nem lehet távolság.

A magunk részérői a tervet a legnagyobb 
örömmel üdvözöljük, azonban kénytelenek 
vagyunk feltenni egy kérdést. A két autó 
busz kb. 400 millió koronába kerül, magán 
vállalkozás, tehát okvetlenül ki kell fize- 
• ödnie. Az a kérdésünk, hegy már régebben 
Kecskemét város maga miért nem tudta ezt 
mtgvalósitani ? Hiszen hasznos befektetés­
ről lett volna szó, mely városunk életét, 
kultúráját egyszerre nagy lendülettel viite 

i volna előre. Birmint áll is a dolog, ennek 
■ is örülünk, mint olyan újításnak, mely hoz 
1 ájárul a nagy Kecskemét megalapozásához.
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A pénzügyőrség zaklatja a bortermelőket

A pénzügyminiszter még mindig nem 
I adott ki utasi'ásl a borfogyasztási adó 
I csökkentésére, p-'dig a söradót már a múlt 
i héten sürgősen felemelte. Adóié szállj tás he 

lyett tegnap rendelet jelent meg, mert a 
pénzügyminiszter azt tapaszialfa, hogy a 
pénzügyőrség vizsgálatokkal zaklatja a bor 
termelő gazdákat és nem használ a bor­
vizsgálatnál tiszta műszereket. Utasítja ennél­
fogva a pénzügyminiszter a pénzügyigaz 
gatóságok utján a pénzügyőrséget, ho*y  a 
borfogyasztási adónál csakis akkor vállal 
kozzanak ellenőrzésre, ha őket erre a váro­
sok vagy községek felkérik.

Egyúttal figyelmezteti a pénzügyminszter 
a pénzügyőrséget, hogy a boitelmeiő saját, 

1 valammt munkásai által elfogyasztott bor 
| adóztatásának elmulasztását nem lehet jőve 

déki kihágásként kezelni, hanem legfeljebb 
szabályé lenesnek.

I TT1 aLai/tÍ minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárol

Uj- es obort merkur rt.rsf
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Használjon H orvát h-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke!

Az Országos Közegészségügyi Egyesület 
előadása és a kecskeméti fiók 

megalakulása.

A közegészségügy érdekében megindult 
minden komoly törekvést nagy örömmel 
üdvözlünk és propagálását az úgy rendkí­
vüli fontosságára való tekintettel készség­
gel támogatjuk.

A legteljesebb támogatást és a legna­
gyobb érdeklődést érdemli az »Országos 
Közegészségügyi Egyesület*,  mely a tiszti 
orvosi hivatal ut|án városunkban is meg 
inditotta a taggyűlést, hogy az országos 
egyesületnek Ktcskeméten is legyen fiókja. 
Ezen egyesület minden egészségügyi pro 
Lilémét felölel munkakörebe és igy annak 
működésétől városunk lakossága a köz 
egészségügyre vonatkozólag előre be sem 
látható hasznot remélhet. Az egyesület 
tagjai közé való belépés valósággal hazafias 
kötelesség.

Minden egyesületi tag az évi lagdij fejé­
ben igen tartalmas havi folyóiratot kap, 
amelyben kiváló közegészségügyi fényezők, 
egyetemi orvostanárok stb. nyújtanak egész 
ségügyi kérdésekben hasznos útmutatást.

Az egyesület megalakítása érdekében f. 
hó 11 én városunkba érkezett Oyöti Tibor 
miniszteri tanácsos, dr. Gerlóczy Zsigmond 
egyetemi tanár és dr. Bascn Imre fővárosi 
kórházi igazgató főorvos, akik a városháza 
közgyűlési termében népies előadásokat 
tartalak közegészségügyi kérdésekről. Az 
előadások pontban délután 5 órakor kéz 
dődnek. A belépés díjtalan.

Az előadások meghsligaiá-á*  é- az egye­
sület támogatásét a közönség f gyeimébe 
és jóakaratába ajánljuk.

Ország
A pénzügy miniszter törvényjavaslatot 

nyújtott be a magánalkrimazottak nyugdi­
jának valorizálásáról. — Rtvasz László re- 
fotmálus püspök egy hónapi tartózkodásra 
küfödre ubzo.t. — Laboratóriumokat állí­
tanak fel a tehetséges gyermekek kiválasz 
lására. — A vasárnapi hivatalos lapban 
megjelenik az uj kényszeregyezségi tendá­
ld. — A kisgazdák sürgetik a iakások ál 
talános felszabadítását. — A liszt és bor 
vámja miatt ismét megakadtak a magyar 
osztrák kereskedelmi tárgyalások — A Nép 
szava egy cikkíróját izgatásért három évi 
börtönre Ítélték. — A MÁV huszmiiiiárd 
értékű talpfát vásárol. — A kormányzó 
Herczeg Ferencnek a II osztályú magyar 
érdemkeresztet adományozó. — A politikai 
helyzet tiszlulásái a páriámét ti bizottság 
jelentése után várják. — A nemzetgyűles is 
foglalkozik a Viktória malom szanálásával.
— Francia és olasz gyárosok beszüntetik 
az áruhitelt magyar üzletfeleikkel szemben.
— A Ba:oss Szövetség is állást foglalt az 
üzlethelyiségek felszabadi'ása ellen.

A moszkva—rigai gyorsvonaton merény­
letet követtek el két szovjetfu'ár ellen. — 
Cachin francia kommunista k pviseiöt 15 
évi fegyházra Ítélték. — Törökország meg 
szűntette a külföldiek jeientkeié i i öleie- 
zettséget, — A földön kiiencvenmillió ló 
él és huszonötmillió autó szalad. — Anglia 
es Svédország közölt ju-dúsban megindul 
a személyszállító repülőjárat
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IRODALOM.
Ötvenezer év előtti dráma kél életre 

H. G. Wells u| regényében, m-.iynek címe: 
Ugh-Lomi. Az ősember életkörülményeit, 
érzelem és gondolatvilágát Wells csodála 
tos képzelőereje nagysz tű színekkel eleve­
níti meg. Ugh Lomi hatca a kenyérért és 
asszonyért, küzdelme a természeti erőkkel 
mindvégig izgalmas és érdekes olvasmányt 
nyújt. Külön erkke a munkának, hogy 
benne is tükröződik Weils nsgy tudása és 
utolérhetetlen fantáziája. Könyve nemcsak 
az ősember életének erdekfeszitö drámáját 
adja, hanem az ötvenezer év előtti földi 
élet, kezdetleges kuhura és ébredő emberi 
szellem taiáió jellemzései is. E valóban uj 
szélű regény miiiője minden olvasó figyel 
mét megragadja, mert vagy az ő;kor$zakok 
buvárlataba elnurüii Welis tudásának, vagy 
tz idő gátjait könnyeden áttörő w.ltsi kép- 
zelőeiőntk terméke A N.pszava Könyvke 
reskedés kiadásában megjelent munka 
Schmidt József kiváló fordiiása Ára 2 pengő 
40 fillér, azaz 30 000 korona.

Könyv a szépről és a jótól Filo­
zófiai irodaimul knak nagy nyereségét je­
lenti Plotinosnak a szépiől és a jóról irt 
müvének magyarra fordítása, különösen 
ma, rmikor világszerte a mai kor misztikus 
hajlamainak megfelelően annyira fellendült 
az ókor egyik legnagyobb metafizikusának 
kultusza. P.otinos főkép Rómában az antik 
világ Párisában t&mtott a Kr. u 111. rzázsd 
bán. Itt rrűsödött mini a görög kultúra 
lelkes apostol, itt hitd t e az érzékiségbe 
sülyedt világnak a szel em evangéliumát, 
Piaion tanát P.otinos filozóf áj« a közép 
kor és az újkor gondolkodására a legna 
gyobb hatású volt. Poiinus műveinek a 
legértékesebb részét, a Sztpiől és a Jóról 
szólót Tetteit Margit ültette át magyarra 
nagy hozzáértéssel és pompás fordítói mű 
vészelte*!.  A Z idler testvérek kiadásában 
megjelent értékes munka ara 3Ő000 kor.
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Farsangi naptár.
Febr. 6. ipaiosbál az Otthonban. — A Prot. Asz- 

szonykór jelmezes gyermekdélutánja a 
Prot. Egyesületben. — A városi Dalárda 
dalestél}e a Oazd. Egyesület diszteimében.

Febr. 7. A Kath. Egylet Széchenyi-ünnepéiye saját 
helyiségében — A Kath. Leányklub má­
sodik farsangi teaestje a Kati. Egyház 
dísztermében.

Febr 13 A Kaszinó farsangi táncestélye az árvíz­
károsultak javára. — A bognárok és ko- 
vá sok társasvacsorája és táncmulatsága 
az Iparos Otthonban. — A felsőkereske­
delmi iskola farsangi diáktáncestélye a 
Gazdasági Egyesület dísztermében

Febr. 14. Polgári Daloskör táncmulatsággal egybe­
kötött dalestélye az Otthonban. - A Prot. 
Leánykor farsangi délutánja az Ujkollé- 
giurnban és teaestje a Prot Egyesületben.

Febr. 16. A KSC álarcos bálja az Iparos Otthonban.

Városi Mozgóképszínház
Hét tenger ördöge, rgv 12 f-lvottásos 

M lton S hs >''t»ke'. ma, szomba'oi utol 
táró fél 7 és 9 órakor.

Vasárnap 1 :4, 1 «7 és 9 órakor

TIGER TOMPSOíí
Vadnyugati történet 7 felvonásban

KOKAIN.
Szenvedélyek drámája, 8 felvonás.

Heti műsor:
Vasárnap: Tigcr Tompson és Kokain.
Hétfő—kedd . E vált «s-zony.
Szerda—csütörtök Szerelem szerelemért. (Mos- 

joukine rendezés)
Péntek ; Selyemben járó bűnösök (Eleanor Board- 

mán és Konrad Nagel.)

RETT NVUGATINDIAI SÁMÁN 
A LEGJOBB TÁPLÁLÉK

Felakasztotta magát 
egy 58 éves ember.

Megrendítő mxdon vetett véget életének 
trgnrp Bdsőnyiiben Boztó Pál 58 é.es 
haszonbérlő. Tegnap délelőtt, mig felesége 
és kánya a városban a pircon jártak, fel 
akasztotta magát a szoba gerendájára, úgy­
hogy mire hozzátartozói délután 2 óra táj­
ban kiértek a t.nyára, BozsóPálmár régen 
halott volt. Levelet hrgyoti hátra, melyben 
kusza betűkkel többek között a következő­
ket Irta feleségének és leányának: >Bocsaj 
sátok meg bűnömet!, a gazda, az a Oy. I. 
az oka mindenek, aki ropantuí elkeseritet.*

A rendőrség megállapította, hogy Bozsó 
Pál peres viszonyban élt gazdájával és en 
nek feljelentése alapján nemrégen el is 
ítélte a járásbíróság. Ez annyira eikeseri 
tette a szerencsétlen öregembert, hogy 
meggondolatlanul eldobta magától tz életet. 
Holttestét beszállitottáK a városi kórház 
halottas kamrájába.
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SZÍNHÁZ.
Bizánc Herczeg Ferenc nagyértékű, 

megrázó erejű szinnű/ét elevenítette fel 
szirnársuiatuiik a Herczigcíkius során teg 
nap este általában gördülékeny, szép elő 
adásban. A datab nagyszeiű,ége, értékes 
kvalitásai a szereplők ambícióját is magas 
fokra emelte. Messze kimagasló emlékezetes 
alakítást nyújtott Gazdy Aranka kéne csá 
szárnő szerepében úgy a megjelenés hóditó 
fenségével, mint a belső átéíés erejével. 
Konstantin császár nagy színészi tehetsé 
get, tökéletes ábrázoló művészetet igénylő, 
lelki tmőc ÓKHt visszalükröztető, n.h z sze 
repé: Szászhalmy József játszotta a nú 
vészi szépért lekesedő igyekezettel. Herma 
érzeiemdús alakját Cs. Spóner I onka ruházta 
fel kedves színekkel, Solty R zső erőteljes, 
határozott megjelenő ű O ovanni ja, Polgár 
Oyu a emberien egyszeiű, közvetlenül ható 
Lala Ka>ii ja tmdkedell ki még az együt 
tesbŐ1, melyben N gy Klári, Dinnyési Kató, 
Süveges E la, Kabo;, Pethö, Sárossy és 
Jávor, aki azonban erős látásba tévedi, 
igyekeztek az előadás siketet biztosítani. 
A közönség az A) bérlet dzeára sem töl­
tötte meg a színhazat.

A Kis gróf a me ódikus és mulatságos 
Martos—Rmyi operett kerül előadásra 
szombaton, vasárnap és hétfőn. Vasárnap 
délután a nagysikeiű Annabál van mű-o- 
rom Kedden a H trczegciklus során a Kék 
tóka felújítása következik.

Műsor:
Szombat; B) bérlet. Kis gróf. Operett
Vasárnap délután; bérletszünet. Annabál Operett. 
Vasárnap este: bérletszünet. Kis gróf. Operett. 
Hétfő: A) bérlet. Kis gróf. Operett.
Kedd: B) bérlet. Kék r<ka. Színjáték. 
Szerda: Ifjúsági előadás. Bizánc.
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TŐZSDE.
A tőzadetanáca hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 397,500 - 400,000 K, Fejérm 
392,500—395,030 K, Pestv 395,003-397,530 K, 77 
kg) Tiszav. 402,500 405 0.0 -, Fejérm. 397,500- 
400,000 K, Pestv. 400 000— 402,500 K, (78 kg) Tiszav. 
4 5,000—407,503 *,  Fejcrm 400,000 - 402,500 K, 
Pestv. 402,500— 405,0041 K. (79 kg) Tiszav. 407,500- 
4111,010 K, F'jérm. 402,500- 405,000 K, Pestvidéki 
405,003—407,500 K. Rozs 232,5 (,'—235,000 K. >rpa 
(lak.) 240,OÜü-245,000 K, (sör) 300,(*  U-340,000 K, 
Zab 250,OVO - 260,000 K, Tenger 180,C00- 182,500 
K, Korpa 170,000-172,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeleoléae •
Angol font 346,510 347,700, Cseh korona 2109 - 

2117, Szén, dinár 1252 1259, Dollár 71,475—7. ,775, 
Francia (ram 2675 -2695, Romai- lei 312-317. 
Olasz líra 28(X)-2ö80, Német márka 16,965 -,7.015, 
Ősz ír. s.tulling 10,026 -10, 53, Svájci frar.a 13,735 
13,795 K daiabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007260.

BRTELEFONdnM^I
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Akác-, gleditschia-, 
kőrisfa és gyümölcsfa vadcsemeték erős feilődésű, 
átültetett, igen szép példányok, sorfának is 
kiültethető akác suhénguk igen 

előnyös áron eladók

Szilágyi Lajos ny. százados 
Kecskemét, Nagykőrösi-u 28.

1 A tökéletességük révén
világhírnek örvendő .ERE- -TnöE

i DETI PFAFF< varrógépek —— 
ismét állandóan kapha-

1 tök részletfizetésre is
TÉBY LAJOS r

mechanikus egyedüli JmW
gyári raktárában, jBKsiy RL ZaKM

III., Koháryu. 2.'S^Y^L>^Z4
1 (Beretvás-szállóval szem-

ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tökéletes 
Javítását fenti cóotnlajtoaos 40 évi gyakorlattal személyest’ féor

Igyunk egéazaéget, üdítő nagykörűéi

ÁRPÁD-VIZET!
A nagykőrösi kénes Artézi forrás szénsavval telitett 
vize. Kapható minden füszerüzletben, vendéglő­
ben és kávéházban. Megrendelések eszközölhetők 

HAÁSZ BÉLÁNÁL,OáspárAndris.,1.3

Rádiólaboratórium!
Tisztelettel borom a nagyérdemű 
közönség b. tudomásáré, hogy VI., 
László Károly ntca 16 a sz. aiatt, a 
Schlfter féle cipőgyár épületében 

rádiólaboratóriumot 
nyitottam.

Szolgálatára állok a tisztelt amatőröknek rádiók 
összeállítására értékes útmutatásokkal s kapcso­
lási rajzokkal mérsékelt díjazásért: raktáron tartok 
mindennemű alkatrészt, úgyszintén a legmegbíz­
hatóbb gyártmányú rádiókészülékeket a legked­
veltebb típusokban s a legjutányosabb árakon. 

Kérem a n. é. közönség szives pártfogását.

Székely Pál oki. gépészmérnök.

Xr"“ hentesárugyár 
elsőrangú gyártmányainak forgalombahozatalára 

és eladására megbízható 

helyi képviselőt keres, 
ki esetleg a környéket is látogatja. Referenciák­
kal ellátott ajánlatok elküldendők >Fixfizetés és

Rudolf Mos se 
hirdetőirodába

Budapest, VI., Podmaniczky utca 49

Boreladási hirdetmény.
A városi tanács, hogy a Szikrábai, termelt 

kiváló minőségű városi fajborokat a nagy 
közönségnek hozzáférhetővé legye, elhalá 
ózta, hogy azok egy részét 50 literen 

felüli mennyiségben is áruba bocsátja.
Érdeklődőknek felvilágosítással gazdasági 

osztályunk szolgál.
Elsőrendű boraink palackozva a javadalmi 

hivatalban és Bajnóczy Károly főkertész 
• virágüzletében is beszerezhetők.

Kecskeméten, 1926 évi február hó 4. napján BANKOS IMRE
A városi tanács.

férfi és női szabó

Fűzfa utca 14. Batu malommal szemben.Megnyílt
Hóval bútorcsarnok V
Elsőrendű műhelyekben készült hálószobák, 
ebédlők, kárpiloráruk s'.b nagy választékban i

Szolid árak ! Pontos kiszolgálás! 
Kedvező fizetési feltételek!

Raktár: volt Royai kávéház, 
városháza mellett

Készít színes férfiöltönyöket 750,070 koionától, 
garantált angol szövetből 1.200,000 koro­
nától 1.500,000 koronáig, hozott anyagból 
fazont 350,000 koronáért, női kosztümöket 
és tavaszi kabátokat 220,000 koronától, 

szővet'uhákat 100,000 koronától.

Fiú- és leányksruhák. Javítás 
és vasalás rendkívül olcsó áron.

drótkerítések,
és az összes vasáruk legolcsóbban I

giilöp Béla 
vaskereskedésében szerezhetők be, 
Nagyvásári-utca 5. Telefon : 11. Opera zongoraterem Budapest,

Hajós-utca 16. Opera mellett. Gyári uj és kevésbé

Sofioriskola.
László-garage Szeged, Polgár-utca 4.

Szakszerű kiképzés, garantált vizsgáztatás.
Vizsgázóknak teher- vagy személyvizsgákra autó 

rendelkezésre bocsáttatik.

3997. Kecskemét th. város polgármesterétől.
1926.

Pályázati hirdetmény.
Kecskemét th. városnál lemondás folytán , 

megüresedett tűzoltói állásra pályázatot 
hirdetek. Pályázati kérvények a központi 1 
ik11tóhlvafalban adandók be f évi február 
15 lg.

Pályázati kérvényhez csatolandók szüle 
tési anyakönyvi kivonat, erkölcsi bizonyít 
vány és politikai megbízhatósági bizonyít 1 
vány.

Kecskemét, 1926 január 29.
Zimay sk, polgármester. ,

zongorák, koncertpianinók 
feltűnő olcsó árban, részletfizetésre is.

R’ényszerköta kötvényeit 
küldje be ajánlott levélben, legmagasabb tőzsdei 
áron azonnal kifizetem : hátralékos befizetése­
ket is adóhivatalnál teljesítek, cheque lapjait 
megveszem. Mindennemű felvilágosítás díjtalan. 

Barna Lipót bankár
V., Nádor-utca 26. Tőzsdével szemben.

Telefon 13-16, 190-36, 56- 34.

Valódi 

„Sphinx" 
korálpiros és a legjobb minőségű kék szinü, 

tűz é9 saválló 

zománcozott konyhatdények és 
konyhafelszerelések, továbbá 
prima alpacca evőeszközök 

a legolcsóbb árban és a legjobb minőségben 

Bimbó János

Bútorvevök lig;y elniebe ! !
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY
vaskereskedésében szerezhetők be. 

Vásári-utca (Ress-féle ház). Telefon 172.
Teljes konyhaberendezések vásárlásánál küiőn engedmény. Nagy szőnyegvásár

Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik
—1

Western! Szálló
17, Berlini tér 3 (Nyugatipályaudvaron)

MEGNYÍLT.
Központi fűtés. Melegvíz a mos 
dókban Fürdők — Lift. Szoba 
árak központi fűtéssel, hideg­

meleg vízzel 
^40,C00 koronától 60,000 koronáig^

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus x° - 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i áUf SPECIÁLIS “MB®
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár atb. késii- FFCi VV FPI AVI TÁ f 
télét pontoa kivitelben éa Jutányoa áron. r CU I V L.IKJMV I IMŰI

Tiringer autogénnel meghegeszt.
törött tárgy és géprész, melyet 0 0 u u1 Tiringer műiakatos, Mikes utca 3-5. szám. Telefon: 265
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.
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A gyümölcsfakarbolineiim 
kertgazdasági jelentősége.

A gyümölcsfakeriészdekben rohamosan 
terjed a gyümölcsfakarbolineumnak a hasz­
nálata, mint amely a legjobb irtószernek 
bizonyult gyümölcsfáink kártékony rovarjai 1 
ellen. A gyümölcsfakarboiineum rovarirtó ! 
hatása abban rejlik, hogy ha ennek oldata vala- ' 
milyen rovart bőven ér és annak léiekző szer | 
vein át behatol belsejébe, az a rovar elpusztul, j

A gyümölcshkarbolineum azonban, ha a j 
h zöld hajtását, leveleit, virágját, termését I 
éri, elpusztítja azt s ezért a rovarok irtására I 
csak olyan időszakokban használható, mikor 
a rák nyugalmi állapotban vannak, szóval | 
késő ősztől kora tavaszig.

A permetezésnek olyan bőségesnek kell I 
lenni, hogy a permet a fa minden o'dalát 
élje, a legkisebb ágat és gályát is és szinte ' 
csurogjon le a fáról, mert a iének be kel) 
ivódni a fa cserepes kérgébe is, hogy az 
irtás tökéletes legyen. Fagyos napokon nem [ 
szabad permetezni! A gyümö‘csfakarboii i 
neurrmai való perrneUzés előtt ajánlatos el« ; 
végezni a szokásos gyümölcsfaápolási mun 
kákát. Igy le ke|l szedni a hernyófészkeket, j 
kéregkefével meg kei! tisztítani a fa derekát j 
az öreg, felpattogott kéregtől, a zuzmóktól ■ 
és mohoktól, amelyek kitűnő búvóhelyei a ; 
különböző rovaroknak, úgyszintén ki kell ! 
simára vágni és vértetűkátránnyal betapasz- ' 
tani a fa nyitott sebeit.

A gyümölcsfakarboiineum rovarölő hatá­
sán kívül a fa kérgének fejlődését is ked 
vezően befolyásosa. A karbolineummai egy­
két éven át megpermetezett öreg fa csere­
pes kérge szinte magatói pereg le, vagy 
legalább is könnyen hámlik.

Az alma- és körtefák permetezésére 15 
százalékos oldatot használjunk (15 kg. kar- 
bolineum 100 liter vízre), a barack-, cse 
resznye és szilvafáknál azonban 10 száza 
léknál (10 kg. 100 liter vízre) erősebb keve 
rék_ használata káros.

Évenként egyszer, azonban ha kertünk na­
gyon el van hanyagolva, kétszer is permetez 
zünk, egyszer ősszel, másodszor feb uár vé 
gén vagy március elején fagymentes ’dőben.

A gyümölcsfakarboiineum igen sok rovar 
ellen nyújt nekünk segítséget. Igy pusztítja 
a nagy és apró pajzstetveket, az apró her 
nyókat, amelyek a telet a fa kérgének repe­
déseiben szabadon vagy laza gumókban 
töltik, véd a pókhálós molyok ellen, elöli a téli 
araszolók tojásait és több más olyan rovart, 
amelyek tél idején a fák kérgén telelnek.

A vértetű okozta sebeket is ajánlatos bő 
ven meglocsolni gyümölcsfakatboiineummal, 
mert az olyan vértetű, amelyet bőven ér a 
permedé, eipusztu*.

A permetezéshez a kereskedelemben árult 
gyümölcsfakarboiineum használandó. A ■ 
nyers karbolirnum erre a célra nem alkui 
rnas, mert egyrészt veszedelmes a fára, j 
másrészt vízzel nem keveredik. Hazai gyá | 
raink is készítenek ilyen kaiboürieumot, 1 
meiynek jóságát tudományos intézeteink 
kisérietei bizonyítják.

A gyümölcsfakarboiineum feltétlenüi nél­
külözhetetlen szer minden okszetű.-n kezelt 
gyümölcsösben, azonban kellő eredményt 
csak a többi óvintézkedéssel együtt érhetünk 
el vele s ha azokat is végrehajtjuk, a fák gon 
dózisára fordított munka sokszorosan meg 
térül bő és hibátlan gyümölcstermésünkben.

A Duna— Tlszaközi Mezőgazdasági Ka­
mara (Rákóczi út 5> a hozzáfordulóknak 
díjtalanul szolgál minden növényvédelmi 
kérdésben tanáccsal és a szükséges perme­
tező anyagokat, a gyümölcsfavédelem fon 
tosságára való tekintettel, kedvezményes áron 
bocsájtja a gazdaközönség rendelkezésére.

HÍREK.
Naptár.

1926 február 7 Vasárnap. Katholikus és ujgöróg: 
C. Hatv. — Protestáns C. Tódor. — Izr. 5686. 23. 
Seb. — Nap kél 7 óra 20 perc, nyugszik 17 óra 9 p. 
— Hold kél 2 óra 05 perc,|nyug-szik 11 óra 54 perc.

Időjárás. Túlnyomóan felhős idő, helyenként ke­
vés csapadékkal és lényegtelen hőváltozással.

A gyógyszertárak közül február hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklósi Henrik 
(Mezei-utca) gyógyszeriára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A Hétfői Körben dr. Joó Oyula 
iogakadémiai dékán tart előadást február 
8-án, héifőn délután 5 ótakor a Kálvin és 
Servet perről a P.ot. Egyesületben.

— A Prot. Asszonykör jelmezes 
gyermekdélutánja ma, szombaton pon­
tosan 6 órakor kezdődik felvonulással, 
melyben csak azok vehetnek részt, akik 
legkésőbb 6 óráig megérkeznek. Ft.vonulás 
után ■ ref. tanilónőképző intézet töven 
dékei az Ördögtáncot és a Svábtáncot mu­
tatják be, azután az Állatkoncert szereplői 
mulattatják a közönséget. Műsor után lánc 
következik. A büffében mindenféle enni és 
innivaló áll a közönség rendelkezésére. 
Belépőjegy diákoknak és gyermekeknek 
10,000, felnőtteknek 20,000 korona. A jőve 
delem részben az árvízkárosultak segélye­
zését célozza.

— A Kecskeméti Dalárda dalestélye 
ma, szombaton este fél 9 órai kezdettel 
lesz a Gazdasági Egyesület termeiben a 
közölt fényes műsorral. Műsor után tánc. 
Az estélyt az alapitó és pártoló tagok tisz­
teletére rendezi a Dalárda. A meghívó be 
lépőjegyűi szolgál. Az önkéntes adományok 
a Ferenczy Ida-alap növelésére szolgálnak.

— A „Hazatért fogoly" a címe annak 
a négyfeivonásos kis vallásos és hazafias 
tárgyú színjátéknak, melyet a >Keresztyén 
írjak bibliakörét a Prot. Egyesület előadás 
sorozatában február 7 én, vasárnap dél 
után 5 órai kezdettel előad. Az ifjak rr.ű 
kedvelő csoportja nagy ambícióval készűi 
az tlőidásra s annak.végighallgatását olva­
sóink figyelmébe ajánljuk. Belépődíj nincs, 
önkéntes adományokat ifjúsági jótékony 
célra köszönettel fogad és nyugtáz a ren 
dezőség. Az előtdáson szerepelnek: Baán 
Bözsike, Csoó Esztike, Csoó Ilonka, Decsics 
Jolánka, Faddy Mariska, Jenei Juliska, Mól 
t ár Mariska, Molnár Sárika, Nagy Mariska, 
Borbély Ödön, Mester István, Rusznyák 
János, P.ókay László, Szabó Dömötör, Ta 
kacs Sándor.

— A Katona József Kör beszámoló 
és tisztújító közgyűése, amely a műit va­
sárnap kellő érdeklődés hiányában nem volt 
megtartható, a mai vasárnap délelőtt 11 óra- 
kor lesz a városháza oizottsági termében.

— Sándor István előadása az Ipar­
egyesületben. Sándor 1 ,tván ny. polgár 
mester folyó hó 7 én vasárnap délután 5 
órakor >Az ipar szerepe az emberiség fej- 
lődésébetK címen nagy érdeklődésre méltó 
előadást tart az Iparegyesületnek az Ol- 
honban levő helyiségében.

— Figyelmeztetés a kecskeméti 
vitézekhez! A vitézek szokásos havi ősz 
szejövrtele közbejött akadályok miatt nem 
f. hó 7-én, hanem f hó 14-én lesz a szokott 
helyen és időben. Székkapitányság.

— A Kath. Leányklub műsoros tea 
déiulánjt folyó hó 7 én, vasárnap délután 
5 órakor lesz a r. kath. egyház dísztermé­
ben a közölt n űsóiral, melyen két vígjáték 
is szerepel ügy<-s műkedvelők közreműkö 
désével, a tegnap közölt műsorral.

— Választmányi ülés. A kecskeméti 
fekőkcrületi függetlenségi és 48 as Párt- és 
Népkör elnöksége ezúton tudatja a választ­
mány tagjaival, hogy a folyó hó 7-ér, va­
sárnap délután tartandó választmányi ülését 
nem a szokásos 4 órára, hanem Sándor 
kíván polgármester iparegyesületi előadása 
miatt délután 3 órára lűzte ki a kör Arany 
János utcai helyiségében, melyre ezúton 
hívja meg a választmány tagjait.

— A Polgári Daloskör farsangi dal 
estélyének előkészületei már javában foly 
nak. A dalestély febr. 14 én, farsang utolsó 
vasárnapján este 8 órakor lesz az Iparos 
Otthonban. Belépődíj 25,000 korona A mű 
soron a D >loskör karénekszámain kívül Re- 
dovanovlcs Margit, a Katona József Szín­
ház tagja énekszámmal, Molitorisz János 
hegedűjátékával, Kovács Gábor dalkört tag 
tárogatóval működik közre s előadásra ke 
rúl egy rendkívül mulatságos tréfás jelenet 
is. Az estélyt nagy érdeklődés előzi meg.

— Az Iparosbál ma, szombaton este 
8 órakor kezdődik az Iparos Oilhonban. A 
jövedelmet az árvízkárosultak et az elaggott 
iparosok javára fordítják. Belépőjegy 25 000, 
családjegy 60,000 korona.

— A Prot. Leánykör farsangi dél­
utánja és estje. A Prot. Leánykör farsangi 
délutánja és estje farsang utolsó napián, 
f. hó 16 án húshagyó kedden lesz. A mű 

í soros délután fél hatkor kezdődik az ú| 
kollégium dísztermében ízléssel összeválo 
gáton, nivős műsorral, melyet a jövő héten 
részletesen is közlünk. Este fél kilenckor a 
Prof. Egyesületben farsangi táncestély iesz. 
A hagyományos farsangi délután és estély 
az idén is széleskörű érdeklődést keit város­
szerte.

— A Kecskeméti Polgári Daloskor 
február hó 7 én, vasárnap délután 3 órakor 
tartja meg ezévi rendes közgyűlését, melyre 
úgy az alapitó, mint a pártoló tagokat tisz­
telettel meghívja az Elnökség. A közgyüés 
az Iparos Otthon nagytermében lesz.

— A Színház és Mozi mai száma gaz- 
dag és változatos tartalommal jelent meg. 
A rovatok a társaság fiiss és érdekes hírért 
is közük.

I — Nagykőrös maga értékesíti fő- 
i zelék és gyümölcstermését. Dr. Dezső 

Kázmér, Nagykörös polgármestere a na 
pókban akciót kezdett az idei gyümölcslét- 
termés értékesítésének megszervezesére. 
Gyűésre hívta egybe a termelőket és kü> 
földi utjának tapasztalatai alapján a terme 
lök kiviteli szövetkezetének a megalakítását 
javasolta, amely a város gyümölcsértékesitö 
vállalatával együttműködne. A gazdák tér- 

: mellényeiket ezentúl a városi gyümölcs- 
'. értékesítő szövetkezetnek adnák át, amely 

a többi között gondoskodna a termelvér.yeK 
| szakszerű csomagolásáról. A szövetkezet 
: Olaszországból ismeretes modern csórna 

goló tel-, p t állít fel, ahol a csomagoiás 
betanítására az első időre gyakorlott olasz 

: munkásokat alkalmaz, gondosan kiválogatja 
I minőség szerint a gyümölcsöt és a jövő 

ben már nemcsak a közeli bécsi, hanem a 
jobb é'tékesitő lehetőségei nyújtó messze 

; külfölui piacokra, különösen Németországba 
I és Lengyelországba exportálja. Az igy elért 

nagyobb árat természetesen a termelők fog­
ják élvezni. Bejelentette a polgátmester, 

j hogy a munkálat lebonyolításával a buda- 
' pesti központi iroda fog foglalkozni. Javas 
| lalát az értekezlet egyhangúiig elfogadta.

— Vetítéses előadás az Uránia te 
rémben. A Katona József Kört előadások 

' sorozatában jövő vasárnap délután fél ha’ 
. órakor Pásthy Jínos főgimn tanár tart 
' érdekes előadást szép képek kíséretében.

Krausz-Moskovits Egyesült Ipartelepek Rt, Budapest. Vili., Örőmvölgyu. 8. 
■■ *3  r V .... rovarkártevők ellen gombabetegségek ellen

permetezésére DEIVDRIIV SOLBAR
_____________________________ ■ leghatásosabb szerek.

JCanhAÍéS*  Duna Tlszaközi Szövetk. Aruforg. R-T., Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezete, Kertész 
 « Dezső fűszer-, gyarmat-, festék- és pálinkanagykereskedése, Lamm és Bátori, Pataky Albert.
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— Ref istentiszteletek Helvécián. 
Vasárnap délelőtt 9 óiakor a Helvécián tar 
iitndó istentiszteleten Muraközy Gyula ref. 
lelkész prédikál.

— Konfirmációi oktatás felnőttek 
részére vasárnap délután »z Istentisztelet 
után kezdődik a ref. lelkész! hivatalban.

— A Kaszinó táncestélyének elő­
készületei serényen folynak. A fényes sikerű 
n k Ígérkező táncestélyen s békevilág kel­
lemes hangulatát igyekezik visszavarázsolni 
rz agilis és figyelmes rendezőség azzal is, 
hogy a megjelenő hölgyeknek csinos, izlé 
ses táncrenddel kedveskedik. A táncestély 
f hó 13 án, szombaton este 9 órakor kez­
dődik s jövedelme az árvízkárosultak javára 1 
szolgál

— Az Ügyvédi Kamara értekezlete. 
A Kecskémét! Ügyvédi K»mara folyó hó 
7 én, azaz vasárnap délelőtt 11 órakor a 
törvényszéki épület I. em. 43. számú heiyi 
sígében a forgalmi adó tárgyában értekez 
retet tart Tekintettel az értekezlet fontos­
ságára, felkéri az elnökség a tagokat, hogy 
teljes számban szíveskedjenek megjelenni.

— Gyászhir. Mely részvéttel és meg- 
illetődessel vettük a gyászhirt óbecsei Kolle­
rich B:la ho.szis betegség után történtei 
hunytáról Az elhunytban dr. Horváth Mi- 
hályné Ko’iuich Irma fivérét, dr. Horváth 
Mihály takarékpénztári elnök sógorát gyá 
szolja. Rövid egymásutánban már harmad 
ízben sújtotta gyász a Horváth és Kollerich- 
családot. Először fivérét vesztette el dr. 
Horváth Mihály, alig két héttel ezelőtt só 
gorát, Kollerich Oé/át, most pedig másik 
sógorát, Kollerich Beát ragadta el a halál 
életének 53 ik évében Földi maradványait 
f. hó 4 én helyezték örök nyugalomra a 
budapesti Kerepesi üli temetőben tevő csa 
ládi sírboltban. A tőbbszöiös halálesettel 
mélyen sújtott gyászoló család és a kitér 
jedt rokon:ág gyászában őszinte részvéttel 
osztozik a jóbarátok és ismerősök nagy 
tábora.

— Szülői értekezlet a köze, elemi 
Iskolákban A városi és pu-ztal közs. 
elemi iskolákban a f. tanévi második szülői 
értekezletet február 7 én, vasárnap tartják 
meg. A városi iskolák szülői értekezletének 
sorrendje: Kuructéri iskola dé uián fél 3 
órakor, előadó Leib Tivadar. Elsőkerülrti 
iskola délután 3 órakor ; Második kerületi 
iskola délután 3 órakor, eőadék Fazekas 
Istvánná és Kiss Oelléit. Mátyaskirálytéri 
iskola délután 3 órakor, előadó dr. Sz»rvas 
András. Máriavarosi iskola délután 3 órakor, 
e’öadó Ugiik Józsefné. Hrimadik kerületi 
iskola délután fél 4 órakor. Az igazgatóság 
ezúton is kéri a I. szü őket, hogy az érte 
kézieteken lehetőleg teljes számban szives 
kedjenek megjelenni.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
rokonok, jóbaratok és ismerősök, akik fe 
iejthetetlen dráguló édesapánk, illetve nagy- 
epar.k : id. Márton /ános fo’yó hó 4 iki te­
metésén megjelentek, részvétükkel fájdal­
munkat enyhíteni igyekeztek, fogadják ez 
utón is hálás köszönetüriket. Kecskemét, 
1926 február 6 Gyászoló család

— Előadás a Szőlősgazdák Egyesü 
létében. Vasárnap délután 3 órai kezdettel 
a Szőlősgazdád Egyesületének székháziban 
Ouóth Miklós kertészeti fóintéző tart elő 
adást a gyümölcsfák ültetéséről.

— Adóügyi értekezlet a Gazdasági 
Egyesületben. A Gazdasági Egyesület 
vezetősége a jövedelem-, vagyon- és kere­
seti adó vallomás! ivek kitöltésé és beadása 
tárgyában s az összes adóügyekre vonat 
aozólag fo.yó hó 7-én, vasárnap délelőtt 
fel 11 órakor a Gazdasági Egyesület nagy­
termében értekezletet tart, melyre az érdé 
kelteket ezúton hívja meg az eir.ökség.

— A KTE játékosai vasárnap délelólt 
10 óraror értekezletet taitanak a Homokban 
evő klubh-lyiségben.

SZABADALMAT
megszerez, értékesít minden államban, 
• Feltalálók Útmutatóját díjtalanul küldi 

ÁRON ÉS MOLNÁR SZABADALMI IRODA 
Budapest, Vili., József-kőrut 9. szám.

— Ismeretterjesztő előadás Mlklős- 
telepcri Foyó hó 7 én, vasárnap délután [ 
3 órakor a Testnevelési Bizottság rende ; 
zésében dr. Miron Zoltán orvos tart isme I 
tetterjesztő előadási a »Venereás belegsé 
g<k és a társadalom*  elmen. Megnyitó elő 
adást dr. Jobbágy Miklós betegségéi)ző 
Intézeti főorvos tart.

* A Reitter kenyérgyárban a gőz 
kemencén végzett javítási és átalakítód 
munkálatok teljesen elkészültek s a háznál 
készült kenyér sütését a gyár ismét ezen 
gózkemeticéti végzi naponta teggel 8 és 10 
órakor és délután 2 órakor. Nagy előnye 
ezen gőzkemencfintk, hogy a kenyeret és 
süteményt egyenletesen süti, nem égeti el 
és nem szárítja ki. — A Rcitler-féie délutáni 
közkrdvelt luxus vajas sültménykülönle 
g'-sség és zsúrvekni már naponta délután 
fél 3 órakor kapható Khpka-ulca 2. sz. a. 
Telefon 118.

— A KTE tisztikara. A KTE folyó hó 
2 án megtartott közgyű ésén a következő 
tisztikart valasz'oita meg. D>szelnötök: 
Dömötör Pá , Fey 1 tvár, dr. Kiss Endre, 
dr. Kiss János, Molnár Béla, dr. Nyuí Tóth 
Pál, Papp György, Peitsch Aladár, dr. Ív. 
Szabó László, dr. Zsna Ferenc, Zimay Ká 
roly, Verdéi bér Ádárn Elnök: dr. Farkas Béla. 
Társelnökök: dr Murakczy I Iván, Wagner 
Vilmos. Alelnökök: Baghy Lajos, juhász 
István, id. Krátner Kálmán, Nyirádi Ferenc, 
Vársdi Mihály. Főtitkár: Fehér József. Tit 
kár: Szabó Lajos. Főpénztárcs: Tóth Mi 
Irály. J-.gyzők: Ambrus Jenő, Hegedűs 
Imre. Számvizsgálók: Érsek Sándor, Kauff 
mann Frigyes. Orvosok: dr. Cserey Pechány 
A.bin, dr. Jobbágy Miklós, dr. Miron Zol­
tán, dr. Szarvas András. Ügyészek: dr. Sár 
közy Jenő, dr. H-losnyay Ambrus. Szertá 
ros : Miklós György. Pályagondnok : Gyulai 
Ferenc, Háznagy: Luszka József. Választ 
mány: Bankós Oyula, Bimbó Jíiios, B.nde 
Smdor, Bl.nk Arthur, Bodócs Béla, dr. Bo 
dócs Gyula, Dávid Sándor, Domokos Mi 
háiy, Dunszt Adrján, Farkas József, Füiőp 
Béla, H -rváih Gyula, Kecskés Pál, Kovács 
János, ó. Kovács Janó?, Körösi Lajos, Lts 
tar Béla, Liszafeld Ferenc, Rekker Jár os, 
Soós János, Su us Sál, S’abó József, Sza 
fontai József, Szinyci Endre, Sziavik Károly, 
Takács Károly, Takács László, Tobi József, 
Toih László, Sz. Tóih László, Török Elek, 
Turánrzky Antal.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon ro­
konok, jóbarátok, ismerősök, akik felqthe 
felien jó fiunknak Varga Istvánnak folyó hó 
6 iki temetésén megjelentek s a ravatalra 
koszorút helyezt'k s ezáltal mélységes fáj 
dalműnkön enyhíteni igyekeztek, fogadjak 
ezúton hálás köszönetüriket. Kecskemét, 
1926 február 0 án. A gyászoló család.

— Hivatal vizsgálat. A lakásügyek mi 
niszttri biztosa ma délelőtt Kecskemétre 
étkezett, hogy a rendőrségi lakáshivatzl ügy­
kezelését ÍJÜI vizsgája.

— Mozgalom a leventegyakorlatok 
ellen. Az egységes párt kisgazda-csoport 
jának tagjai ivet Írtak al ■, amelyen orvoslást 
kérnek a kormányló! a leventegyakorlalok 
tulszigoru volta ellen. Az ivet tnár át is 
.-■diák a földmivelésügyi miniszternek, aki 
a minisztertanács elé viszi az ügyet és 
olyan m goldást óhajt taiámi, hogy a me2Ő 
gazdasági munkakörben dolgozó fiatalem 
berek ne legyenek kénytelenek sok sok 
kilométernyi távolságba elmenni a levente 
gyakorlatok színhelyére.

— A föidbérlők gyűlést tartanak 
Cegléden. A magyar földbcrlők sérel 
meiket folyó hó lóén délelőtt 8 ónkor 
Cegléden (Bercsényi utca 9 ik szám alatt) 
tartandó gyűlésen beszélik meg.

— Agyvérzés ölte meg a hlrten halt 
embert L<punk tegnrpi szamában meg 
irtuk, hogy Klapka u. 10 sz a. lakásán 
holtan találták Aczél S.-abó Pál 64 éves 
magánzót Bíszáili’ot ák » kóiházba, ahol , 
ma orvosi vizsgálat megállapította, hogy : 
büncsehkmény nem forog fenn, a hirtelen • 
halált agyvérzés okozta.

• Tartós, kitűnő vászonnemüeket lehet 
vásárolni a legolcsóbb áron a MANSz [ 
szövőjében, László Károly-utca 10. sz. alatt. '

Gyomor- és óéira.ároknál, szorulások­
nál, fölfúvódásnál, telböfögésnél, hóm- 
loklájásnál, étvágytalanságnál
• Ferenc József- keserűviz alaposan kitisztítja az 
emésztés útjait. Közkórházi jelentésekben olvassuk, 
hogy a FERENC JÓZSEF vizet még a fekvő 

I betegek is nagyon szívesen isszák és általánosan 
dicsérik. Kapható gyógyszertárakban, drogériákban 

és füszeríizletekben.

— Elkeli a B gó féle ház Ma, szom­
baton űé etoti voit a Rihócziúi Brgó-féie 
kétemeletes híz árverése, melyen a Duna— 
Tisztközi Mezőgazdasági Körzeti H tetsző 
vetkezet 679 miil ó koronáért szerezte meg 
a ház tulajdonjogát.

— Véres verekedés Ménteleken. Véres 
v«rekedés volt a múlt vasárnap Ménteleken, 
Oabmb József M-ntetek 76 sz. a (anyáján. 
Este 8 óra tájban két mentetek! legény, 
Diószegi litván és Loöoda Elek összeve­
szett s az összeszóialkozás hevében Dió­
szegi egy b^rosüveget vágott ellenfele fe­
jéhez. Az üveg tarkon találta a legényt, egy 
pillanatra megtantorodolt, aztán felkapta 
vaskos meggyLhulángját és úgy fejbeverte 
vele Diószegit, hogy két hétig gyógyuló 
sérüléseit orvosnak kellett bekötözni. A ve­
rekedő legények ellen az eljárás m-giudult.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
rokonok, jcbaiatuk, Lmerőök, akik felejt­
hetetlen jó édesanyánknak órv. Páré Imréné 
t metésén folyó hó 1 én m<g|elentck s ez 
állal fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek, 
fogadják ezúton is halás köszonetünket. 
Kecskemét, 1926 február ő.

Páré Imre és családja.
— Tüdőbeteggondozó Intézetben 

kezelt betegek vza na január hóban 555 
beteg. Ezek közül m gvizsgáitatotl é ingyen 
gyógyszer ellátásban részesült 387 beteg. 
Röngen fénnyel át vizsgáltatott 1CŐ beteg. 
Kvarcz, hőiég és egytb villamos tnerápiá- 
b«n 62 beteg részesüli. Ezenkívül lakás 
látogatás 99 betegnél történt.

— Csontképző takarmány. Nagyon 
fontos doiog, hogy az altatóknak erős, 
nagy ellentáiióképességű csontjuk legyen. 
Ezt csak azáltal lehet elérni, h« o-yan takar 
máriyfélékef etetünk állatainkkal, amelyek 
sok foszforsavas meszel tartdmaznek. Né­
mely vidéken a takarmányok általában sok 
meszet és sok foszfort tartalmaznak, van 
nak azonban vidékek, ametyek mészszegény 
takarmányt teremnek. I yen vid.-keke.iriagyon 
fontos dolog az, hogy az állatok mesterséges 
csontxépzö anyagokat is k pjanak, aminő 
az israpoll kréta, vagy a foszfor savas mész. 
Ilyen helyen főieg n vemhes állatokat, 
meg a fejlődésben levőket kell iszapüli 
krétával is etetni, amelyből egy kávés­
kanálnyit számítunk minden etetésre, ame 
lyet rászórunk a zabra, korpára vagy egyéb 
szemes takarmányra. Leginkább a nedves 
rétekről lekerülő takarmányok szegények 
á-ványi f-nyagokb’i', ellenben a szántóföl 
dön termesztett lucerna, lóhere, meg azután 
a szemes termények közűi különösen a 
hüvelyesek : a bab és borsófélék sok fősz- 
forsavas meszet tartalmaznak. A gyo'S fej 
lődésnek legelső feltétele, hogy az áh .tok 
szervezetébe elegendő csontkepző anyag 
jusson s ennek folytán mindazon nővén 
dékállatok, amelyek mester-égcs crontkepző 
anyagot k.pnak, gyorsabban fej ődókké 
lesznek. A nagygazdaságok ezen Inpiszta 
latét fordítsák ja-ukra n e<s^»zdík i«.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

i az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársasáf. 

Fehérvári Antal cég
. órás és látszeréez, Arany János utca 1 

Szemüvegek, látcsövek, lorgnetlek, optikai cikkek a 
legkiválóbb minőségben.

- Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —

A legfinomabb és legerősebb törülközők, törlő­
ruhák, lepedővásznak, panamaanyagok leg­

olcsóbb beszerzési forrása a

MANSz háziszövómúhelye, 
László Károly-utca 16. sz. a.
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|~hXz, SZŐLŐ ÉS FOLD ]

Eladó szóló. StlKl./HSof! 
kát hold szőlő csinos épülettel és felszereléssel 
együtt eladó. Értekezni lehet Parádi József tulaj­

donossal.

Eladó szóló.
utón dr. Markó Imre ügyvéd ur szomszédságában 
2 hold 10 négyszögöl szö’ő eladó Értekezni lehet 

Székács Jánossal, IV., Borz-utca 6. sz.
P|_ .1/. Lí_ V. kér, Fűzfa-utca 1. számú 
L-iaU(: n?Z. ház 227 négyszögöl telken, 
gazdálkodónak is alkalmas, eladó. Van benne 6 szoba, 
5 konyha, 4 kamra, I műhely. Értekezni lehet a 
fenti Láznál Garzó Lajossal, vagy IV. kér., Jókai-utca 

27. szám alatt Sz.bó Józseffel.
IV., Árok-utca 41. szísn alatti ! 

LLIaUsJ IlúZ. ház, melyben van 4 szoba, I 
2 konyha, 4 kamra, 1 istálló és pince, eladó. A ház 
cgv része azonnal elfoglalható. — Értekezni lehet !

IV., Bánffy-utca 7. szám alatt az örökösökkel. I

I SDÁS—VÉTEL I 

Luxus-, sárhányos és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMODI 
JÁNOS kocsifényezónél 111 , Szilády Károly-utca 4.

Házi borkimérés.
ruat háztól kihordva literenként 10 ezer koronáért 

kimérem Szegedi József III, Kölcsey-utca 3.

Eladó hordók.
hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
Kis Sí nger varrr. gép eladó I 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József-utca ' 

7. szám alatt.

| LAKÁS, ÜZLET |

Keresek I szoba, konyhás lakást,
vözvetitőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért Cim a kiadó­

hivatalban.

| ÁLLÁST NVI.RHF.T |

Okleveles tanítónő 
vagy óvónő inteinátusba nevelőnőnek kerestetik, aki 

varráshoz is ért Sopron, Erdei iskola.

Gépformázásban jártas öntödei 
munkásokat felvesz a Vasgyár 

Í~Álkalmazást mes~|

Házvezetőnő! vagy gazdasszonyi 
állást keresek időbebb házaspárnál, vagy magános 

úrnál Cim a kiadóhivatalban

Béresgazda, vagy hasonló 
'illáéi Vpt'PSiPlf 22 «'i gyakorlattal, jó 
dlldM KCrCbCK bizonyítványokkal, 46 
éves, róm. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
agában jártas vagyok, a magyar, német es román 
nyelvet szóban és írásban bírom. Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Sz badjakabszállás, u p. Orgovány.

a-zh n A elsőrendű munkaerő irodai 
’-JcptrUllU, munkákban is, állást keres 

azonnalra Cim a kiadóhivatalban

Megbízható mosonő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe. Bánfty-utca 18.

| VEGYES |

NAítl VPtinP 55 éve’ 'ntelligens iparos 
XuUl VCIIIIC komoly gondolkozása gyer­

mektelen özvegyet, vagy Idősebb leányt üzlettel, 
vagy némi vagyonnal. Lehet vidéki is. Vallás nem 
határoz Lehetőleg fényképpel ellátott teljes című 
leveleket Nyugodt otthon*  jeligére kérek, melyeket 

a kiadóhivatal továbbit.

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak Németország­
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanilás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cím a kiadóban

Harisnyafejelést, talpalást, 
valamint uj harisnyák kötését jó anyagból olcsón 
vállalom. L-velezőlap hívásra házhoz is elmegyek 
munkáért. Szives pártfogást kér Szabó Krisztina, 

VI., Csóka-utca 17

Egy-két középiskolás diák 
(esetleg elemista) tanítását jutányosán vállalja jog­

hallgató. Cim a kiadóhivatalban.

Elsőrendű kézimunkákat, 
női ruhák, menyasszonyi kelengyék hímzését kifo­
gástalanul vállalja intelligens hölgy. Arany .János- 

utca 6, házfelügyelői lakással szemben.

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cim a kiadőh ivatalban.

Felhívás.
A budapesti >Royal« soffőriskola többek kí­

vánságára elhatározta, hogy Kecskeméten

gépjárművezetői titiifolyamot 
létesít, he I úgy a gyakorlati, mint az elméleti 
oktatást itt helyben Kecskeméten szándékozik 
elvégezni. Ezúton is felhívjuk az érdeklődőket, 
hogy a fenti soffőriskola megbízottja

I. hó 9-én, kedden d u. 5—7-ig 
a Beretvás-szálloda kávéházban az érdeklődőknek 
fetvilágositásral szó gál. Kérjük, hogy minél szá­
mosabban szíveskedjenek megjelenni.

Tisztelettel

Royal soffőriskola
Budapest, VI, Király-utca 46.

125-1926. vh. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Kenéz Zoltán ügyvéd áital képviselt i 
Gro°z B budapesti cég javára alperes ellen 
912 000 korona tőke, ennek kamatai és járu 
lékai erejéig, — amennyiben a követelésre 
iddközb n részfizetés történt annak beszá 
ruhásával — a kecskeméti kir. járásbíróság 
Pk. 9176-1925. számú végzése folytán »z 
1025 julius hó 9én Moglall és 11.150,000 
koronára becsüli Ingókra ez árvetés elren- | 
delteivén - az összes foglallatók javára is, l 
amennyiben azok törvényes zálogjogot 
nyertek — és anntlc Kecskeméten, Kölcsey- | 
utca 19. sz. ala’t, vhsz. szenvedő iakásán ‘ 
leendő megtartá ára határnapul az 1926. évi [ 
február hó 24. napjának délelőtti 10 óráját 
tűzöm ki, amikor a foglalás alatt levő i 
1 varrógép, 2 ruhaszekrény, 1 tükör | 
és egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek kész- , 
pénzfizetés melietl, szükség esetén becsáron ! 
alul is, el fognak adatni.

K'Cikemíl, 1926 január hó 30.
Elek József, kir. jn. végrehajtó .

SZABÓ JÓZSEF
ASZTALOS

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)
KÉSZÍT MINDEN E SZAKMÁBA TARTOZÓ 

MUNKÁT A LEOEGYSZE-
RÜBBTÓL A LEODISZESEBB KIVITELIG

JUTÁNYOS ÁRON.
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON.
EGY ANTIK SZALONOARNITURA ELADÓ

Í
f1 VÁ C 7 TT7T rendelje meg nyomdánkban, •
U X 1JW1 megtakarítja a közvetitődijhtI |

• ELJ E GYZÉSRE* TESKÜVŐRE, MEGHÍVÓKAT,! 
I TOVÁBBÁ MINDEN 'KTVHTTT A TT7A TTVT ÍZLÉSESEN ÉS LÉG- I 
| IGÉNYT KIELÉGÍTŐ IN X vXVLIaX VlllN X 1 OLCSÓBBAN KÉSZÍT í 

: AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMDA-RT. : 

| Telefon: 141. KÉTTEMPLOMKÖZ. Telefon: 141. J

Lószerszámja dupla Ideig tart, lm 

„BŐD OL.IN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
eliamerőlevíl uradalmak- *«  gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festi kraktátában 

Nagykőrösi-utca 11. az.

A könyvpiac szenzációs újdonsága a 

Művészeti Lexikon. 
Építészet

Szobrászat.
Festészet. 

Iparművészet.

Hatalmas kötet ezernél (óbb képpel, 
művészi diszkötésben.

Ara 375,000 korona 30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 
részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában.

11/1926 vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Kenéz Zoltán ügyvéd által képviselt 

Seffer Antal javára alperes ellen 2.852 500 
korona tőke, ennek kamatai és járulékai 
erejéig, — amennyiben a követelésre idő­
közben részfizetés történt, annak beszámi 
fásával — a kecskeméti kir. járásbíróság Px. 
8182—1925. sz. végzése folytán az 1926. évi 
január hó 7 én lefoglalt és 16000,000 K ra 
becsült ingókra az árverés elrendeltetvén 
— az összes foglaltatők javára is, amennyi 
ben azok törvényes zálogjogot nyertek — 
és annak Kecskeméten, Rtkóczi-ut 20 sz. 
alatt vhsz üzletében leendő megtaitá-ára 
határnapul az 1926 évi febtuár hó 27 nap 
jártak délelőtti 10 óráját tűzöm ki, amikor 
a foglalás alatt levő varrógépek, kerék 
párok és egyéb ingók a legtöbbel Ígérő­
nek készpénzfizetés mellett, szükségeseié' 
becsáron alul is, el fognak adatni.

Kecskemét, 1926 febtuát hó 3 án.
Elek József, kir. jb. végrehajtó.

ajánlja magát, házhoz is megy. 
NŐI ruhó.kat, vnlamlnt női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ielí.esen és )u 
tányottan készít: V A R G A IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. szám alatt.

Fogorvosi és fogászati rendelő 
Részletre la. Arany János u 6. Kath. bérház. 

Dr. GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász. 
Műfogak, fogsorok, szájpadlásnélkii'i arany hidak, 
arany korona, foghúzás, foglömés érzékteleiütés- 
sel, arxnypótló hidak és koronák a legjutinyo 
sabb áron, tisztviselőknek 20s/o engedmény.

N)enuM ■■ EJoí KeuÁMBM HhtepZluló t» N^arf«-R4u,ta,lSrMo4g «UlM,«rAr< berendeneU kúa,vn,»m<Uiibu> — NjuculaeaMtó : Vk,i (i,uU.


